

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн
43 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС / ХАВСРАЛТ 17 А /

Төсвийн дугаар: 2023/27

**СЭЛЭНГЭ АЙМАГ, ЕРӨӨ СУМЫН НААДМЫН ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТЫН АЖЛЫН
ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: 411,284,000

/Дөрвөн зуун арван нэгэн сая хоёр зуун наян дөрвөн мянган/ төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



/ О.Жамъянтүвдэн /

Төсөв тооцсон огноо: 2023 он 12 сарын 09 өдөр

Цахим хаяг: Jamiyantuvden@gmail.com

Утас: 88068699

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Наадмын талбайн тохижилт	Шугам зайлуулах	Нийт төсөвт өртөг
1	Ажиллах хүчний зардал	59,982,822	1,983,365	61,966,187
2	Материал	187,753,472	8,843,200	196,596,672
3	Тээвэр	23,943,608	606,285	24,549,893
4	Машин ашиглалт	6,326,384	825,424	7,151,808
	Шууд зардлын дүн	278,006,286	12,258,273	290,264,559
5	Нэмэгдэл зардал 72.3%	18,693,493	876,501	19,569,994
6	Ашиг / 15%/	44,504,967	1,970,217	46,475,184
	Барилга угсралтын ажлын дүн	341,204,745	15,104,991	356,309,736
7	НӨАТ 10%	34,120,475	1,510,499	35,630,974
8	Нормчлолын сан 0.18%	614,169	27,188	641,357
	Дүн	375,939,388	16,642,678	392,582,066
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	6,824,095	302,100	7,126,195
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн		886,600	886,600
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	3,412,047	151,050	3,563,097
	Дүн	386,175,530	17,982,428	404,157,958
12	Магадлашгүй ажил 2%	6,824,095	302,100	7,126,195
13	Бусад нэмэлт зардал			-
	Дүн	392,999,625	18,284,528	411,284,153

Тооцоо хийсэн: Төсөвчин



О.Жамъянтүвшэн

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	59,982,822
2	Материал	187,753,472
3	Тээвэр	23,943,608
4	Машин ашиглалт	6,326,384
	Шууд зардлын дүн	278,006,285
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	18,693,493
6	Ашиг / 15%/	44,504,967
	Барилга угсралтын ажлын дүн	341,204,745
7	НӨАТ 10%	34,120,475
8	Нормчлолын сан 0.18%	614,169
	Дүн	375,939,388
9	Захиалагчийн албаны зардал	6,824,095
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	3,412,047
	Дүн	386,175,530
12	Магадлашгүй ажил 2 %	6,824,095
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	392,999,625

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	48
2	Баганын суурь цутгах	м3	4
3	Бэхэлгээний нарийвч суулган бетондох	тн	0.01
4	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	4
5	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	30
6	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	6.2
7	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	3.6
8	50х50 квадратаар хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	2.6
9	Метал хийц будах	тн	6.2
10	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	164
11	Суудлын арын хэсгийг төмрөөр бүрэх	м2	44
12	Үзэгчдийн суудал шатны гишгүүрийг 50мм -н зузаан банзаар хийх	м2	156
13	Модон суудал шат тосон будгаар ердийн будах	м2	156
14	Саравчны каркасыг төмөр сараалжин тороор хашаалах	м	44

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	48
2	Баганын суурь цутгах	м3	4
3	Бэхэлгээний нарийвч суулган бетондох	тн	0.01
4	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	4
5	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	30
6	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	6.2
7	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	3.6
8	50х50 квадратаар хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	2.6
9	Метал хийц будах	тн	6.2
10	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	164
11	Суудлын арын хэсгийг төмрөөр бүрэх	м2	44
12	Үзэгчдийн суудал шатны гишгүүрийг 50мм -н зузаан банзаар хийх	м2	156
13	Модон суудал шат тосон будгаар ердийн будах	м2	156
14	Саравчны каркасыг төмөр сараалжин тороор хашаалах	м	44

БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар тоосгон хамар хана буулгах	м3	34
2	Шатны төмөр хайс буулгах	м	140

ТУГНЫ ДУГУЙ СУУРЬ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Тугны бетон суурь цутгах	м3	1.5
2	Тугны суурь боржин чулуугаар өнгөлөх	м2	3

ТАЛБАЙН ХУЧИЛТ

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон талбайг нягтруулахын өмнө хайрган хөрсийг автосамосвалд ачиж авч ирэх	м3	175
2	Дайргаар хөрс сэлбэж тараах түрж тэгшлэх	м3	175
3	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	175
4	Сагсны талбайн бетон цутгалт хийх /тэгшилгээтэй/	м3	260
5	Эко хавтангийн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	280
6	Зогсоолын замын хучилтийг эко хавтангаар хийх / 1м2-д 12ш хавтан/	1м2	1863
7	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	1078

ХОГЫН САВ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хогийн сав суурилуулах	ш	10

ХУУЧИН АСРЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Үзэгчдийн суудал бэхлэж тогтоох суулгах	ш	216
2	Хуучин асруудын төмөр дээвэр төмрийн будгаар будах	м2	450
3	Хуучин будагтай төмөр хашаа баганыг будах /цэнхэр шар/	м2	552
4	Хуучин асрын тоосгон гадаргууг шагридаж шавардах	м2	440
5	Төв асрын гадна дотор хана суудлыг гадна усан эмульсэн будгаар механик аргаар будах	м2	440

СУРЫН ТАЛБАЙН ХАШАА

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.5
2	Хашлага хийх	тн	0.5
3	Метал хийц будах	тн	0.5

СУРЫН АСАР 6Х2М 2Ш

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	16
2	Баганын суурь цутгах	м3	1
3	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	1
4	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	10
5	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.5
6	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	0.5
7	Хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	1
8	Метал хийц будах	тн	1.5
9	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	24

СУРЫН АСАР 6Х2М 2Ш

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	16

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

2	Баганын суурь цутгах	м3	1
3	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	1
4	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	10
5	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.5
6	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	0.5
7	Хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	1
8	Метал хийц будах	тн	1.5
9	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	24

СУРЫН ТАЛБАЙН ХАШААНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	17.3
2	Хуучин хашааг гагнаж бэхлэх	м	96

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Үзэгчдийн асар 21х3,6м 2ш	43,631,307	9,691,181	24,048,788	428,442	751,624	3,020,232	5,691,040
2	Үзэгчдийн асар 21х3,6м 2ш	43,631,307	9,691,181	24,048,788	428,442	751,624	3,020,232	5,691,040
3	Тугны дугуй суурь	1,077,137	236,339	482,661	40,547	103,439	73,654	140,496
4	Хогын сав	4,717,800	342,857	3,570,000	13,161	69,565	106,851	615,365
5	Талбайн хучилт	173,451,081	13,401,787	108,698,977	4,299,735	20,249,895	4,176,633	22,624,054
6	Хуучин асрын засварын ажил	48,804,757	19,821,107	15,000,709	497,911	941,995	6,177,197	6,365,838
7	Сурын асар 6х2м 2ш	6,739,581	1,094,628	4,220,480	126,378	77,882	341,138	879,076
8	Буулгалтын ажил	4,659,461	2,918,849	0	0	223,204	909,652	607,756
9	Сурын талбайн хашаа	2,406,719	353,748	1,539,691	31,484	57,632	110,245	313,920
10	Сурын асар 6х2м 2ш	6,739,581	1,094,628	4,220,480	126,378	77,882	341,138	879,076
11	Сурын талбайн хашааны ажил	5,346,015	1,336,517	1,922,898	333,905	638,867	416,522	697,306
НИЙТ ДҮН:		341,204,745	59,982,822	187,753,472	6,326,384	23,943,608	18,693,493	44,504,967

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-420-02	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	48	2.0 / 2	0.12 /	5.784 /	5212 / 5212	30146 /	30,146
06-010-04	Баганын суурь цутгах	м3	4	2.4 / 2	0.76 / 1.49	3.049 / 5.94	5587 / 5212	17034 / 30980	48,014
06-050-07	Бэхэлгээний нарийвч суулган бетондох	тн	0.01	3.4 / 2	32.62 / 3.03	0.326 / 0.03	6459 / 5212	2107 / 158	2,265
11-320-06	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	4	2.4 / 2	1.18 / 1.08	4.738 / 4.34	5587 / 5212	26471 / 22599	49,070
08-040-10	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	30	2.9 / 2	0.49 / 0.01	14.769 / 0.24	6056 / 5212	89441 / 1251	90,692
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	6.2	3.2 / 2	6.65 / 5.17	41.26 / 32.07	6304 / 5212	260102 / 167130	427,232
09-100-04	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	3.6	4.2 / 2	15.42 / 2.93	55.52 / 10.55	7058 / 5212	391860 / 54976	446,836
09-220-07	50х50 квадратаар хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	2.6	4.0 / 2	9.87 / 0.00	25.655 / 0.01	6921 / 5212	177560 / 58	177,618
09-180-07	Метал хийц будах	тн	6.2	4.0 / 2	13.06 / 0.03	80.974 / 0.16	6921 / 5212	560424 / 808	561,232
12-150-05	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	164	2.6 / 2	0.78 / 0.14	127.264 / 23.12	5774 / 5212	734822 / 120522	855,345
10-220-08	Суудлын арын хэсгийг төмрөөр бүрэх	м2	44	2.5 / 2	1.83 / 0.03	80.67 / 1.13	5680 / 5212	458203 / 5871	464,074
11-220-05	Үзэгчдийн суудал шатны гишгүүрийг 50мм -н зузаан банзаар хийх	м2	156	2.8 / 2	0.95 / 0.03	147.67 / 4.68	5962 / 5212	880406 / 24392	904,798
15-690-06	Модон суудал шат тосон будгаар ердийн будах	м2	156	3.0 / 2	0.31 / 0.00	48.36 / 0.16	6150 / 5212	297414 / 813	298,227
09-540-09	Саравчны каркасыг төмөр сараалжин тороор хашаалах	м	44	3.6 / 2	1.97 / 0.1	86.522 / 4.51	6613 / 5212	572167 / 23483	595,651

Нийт Хүн/цаг: 722.56 / 86.92 Үндсэн цалин: 4,951,200

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 841,704

Нэмэгдэл цалин: 1,831,944

Нийт цалин: 7,624,848

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,029,354

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,036,979

Ажиллах хүчний зардал: **9,691,181**

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-420-02	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	48	2.0 / 2	0.12 /	5.784 /	5212 / 5212	30146 /	30,146
06-010-04	Баганын суурь цутгах	м3	4	2.4 / 2	0.76 / 1.49	3.049 / 5.94	5587 / 5212	17034 / 30980	48,014
06-050-07	Бэхэлгээний нарийвч суулган бетондох	тн	0.01	3.4 / 2	32.62 / 3.03	0.326 / 0.03	6459 / 5212	2107 / 158	2,265
11-320-06	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	4	2.4 / 2	1.18 / 1.08	4.738 / 4.34	5587 / 5212	26471 / 22599	49,070
08-040-10	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	30	2.9 / 2	0.49 / 0.01	14.769 / 0.24	6056 / 5212	89441 / 1251	90,692
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	6.2	3.2 / 2	6.65 / 5.17	41.26 / 32.07	6304 / 5212	260102 / 167130	427,232
09-100-04	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	3.6	4.2 / 2	15.42 / 2.93	55.52 / 10.55	7058 / 5212	391860 / 54976	446,836
09-220-07	50х50 квадратаар хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	2.6	4.0 / 2	9.87 / 0.00	25.655 / 0.01	6921 / 5212	177560 / 58	177,618
09-180-07	Метал хийц будах	тн	6.2	4.0 / 2	13.06 / 0.03	80.974 / 0.16	6921 / 5212	560424 / 808	561,232
12-150-05	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	164	2.6 / 2	0.78 / 0.14	127.264 / 23.12	5774 / 5212	734822 / 120522	855,345
10-220-08	Суудлын арын хэсгийг төмрөөр бүрэх	м2	44	2.5 / 2	1.83 / 0.03	80.67 / 1.13	5680 / 5212	458203 / 5871	464,074
11-220-05	Үзэгчдийн суудал шатны гишгүүрийг 50мм -н зузаан банзаар хийх	м2	156	2.8 / 2	0.95 / 0.03	147.67 / 4.68	5962 / 5212	880406 / 24392	904,798
15-690-06	Модон суудал шат тосон будгаар ердийн будах	м2	156	3.0 / 2	0.31 / 0.00	48.36 / 0.16	6150 / 5212	297414 / 813	298,227
09-540-09	Саравчны каркасыг төмөр сараалжин тороор хашаалах	м	44	3.6 / 2	1.97 / 0.1	86.522 / 4.51	6613 / 5212	572167 / 23483	595,651

Нийт Хүн/цаг: 722.56 / 86.92 Үндсэн цалин: 4,951,200

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 841,704

Нэмэгдэл цалин: 1,831,944

Нийт цалин: 7,624,848

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,029,354

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,036,979

Ажиллах хүчний зардал: **9,691,181**

БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-030-03	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар тоосгон	м3	34	3.0 / 2	3.79 / 2.43	128.84 / 82.62	6150 / 5212	792364 / 430615	1,222,979

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	хамар хана буулгах								
56-060-01	Шатны төмөр хайс буулгах	м	140	2.5 / 2	0.33 / 0.01	46.2 / 1.12	5680 / 5212	262416 / 5837	268,253

Нийт Хүн/цаг: 175.04 / 83.74 Үндсэн цалин: 1,491,232

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 253,510

Нэмэгдэл цалин: 551,756

Нийт цалин: 2,296,498

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 310,027

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 312,324

Ажиллах хүчний зардал: **2,918,849**

ТУГНЫ ДУГУЙ СУУРЬ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-05	Тугны бетон суурь цутгах	м3	1.5	2.9 / 2	5.77 / 1.51	8.658 / 2.27	6056 / 5212	52434 / 11836	64,270
11-240-08	Тугны суурь боржин чулуугаар өнгөлөх	м2	3	3.2 / 2	2.74 / 0.3	8.219 / 0.89	6304 / 5212	51815 / 4660	56,475

Нийт Хүн/цаг: 16.88 / 3.17 Үндсэн цалин: 120,745

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 20,527

Нэмэгдэл цалин: 44,676

Нийт цалин: 185,947

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 25,103

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 25,289

Ажиллах хүчний зардал: **236,339**

ТАЛБАЙН ХУЧИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-280-02	Бетон талбайг нягтруулахын өмнө хайрган хөрсийг	м3	175	2.0 / 2	0.01 /	0.893 /	5212 / 5212	4652 /	4,652

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	автосамосвалд ачиж авч ирэх								
01-440-05	Дайргаар хөрс сэлбэж тараах түрж тэгшлэх	м3	175	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-03	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	175	/ 2	/	/	/ 5212	/	
06-010-04	Сагсны талбайн бетон цутгалт хийх /тэгшилгээтэй/	м3	260	2.4 / 2	0.76 / 1.49	198.172 / 386.36	5587 / 5212	1107187 / 2013708	3,120,895
25-07-20	Эко хавтангийн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	280	3.4 / 2	0.26 /	73.035 /	6459 / 5212	471734 /	471,734
25-07-23	Зогсоолын замын хучилтийг эко хавтангаар хийх / 1м2-д 12ш хавтан/	1м2	1863	3.5 / 2	0.16 /	299.962 /	6536 / 5212	1960549 /	1,960,549
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	1078	3.1 / 2	0.19 /	207.019 /	6227 / 5212	1289108 /	1,289,108

Нийт Хүн/цаг: 779.08 / 386.36 Үндсэн цалин: 6,846,939

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,163,980

Нэмэгдэл цалин: 2,533,367

Нийт цалин: 10,544,285

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,423,479

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,434,023

Ажиллах хүчний зардал: **13,401,787**

ХОГЫН САВ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	10	3.4 / 2	2.6 / 0.14	26.014 / 1.37	6459 / 5212	168024 / 7140	175,165

Нийт Хүн/цаг: 26.01 / 1.37 Үндсэн цалин: 175,165

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 29,778

Нэмэгдэл цалин: 64,811

Нийт цалин: 269,754

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 36,417

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 36,687

Ажиллах хүчний зардал: 342,857

ХУУЧИН АСРЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-510-04	Үзэгчдийн суудал бэхлэж тогтоох суулгах	ш	216	5.0 / 2	0.35 / 0.07	75.643 / 15.55	7604 / 5212	575191 / 81057	656,248
15-690-28	Хуучин асруудын төмөр дээвэр төмрийн будгаар будах	м2	450	3.0 / 2	0.19 / 0.08	85.5 / 36	6150 / 5212	525825 / 187632	713,457
57-180-28	Хуучин будагтай төмөр хашаа баганыг будах /цэнхэр шар/	м2	552	3.4 / 2	0.72 / 0.00	397.992 / 0.55	6459 / 5212	2570630 / 2877	2,573,507
15-020-04	Хуучин асрын тоосгон гадаргууг шагридаж шавардах	м2	440	3.9 / 2	1.33 / 0.07	587.356 / 29.48	6844 / 5212	4019864 / 153650	4,173,514
15-140-11	Төв асрын гадна дотор хана суудлыг гадна усан эмульсэн будгаар механик аргаар будах	м2	440	3.3 / 2	0.71 / 0.00	314.072 / 1.1	6381 / 5212	2004093 / 5733	2,009,827

Нийт Хүн/цаг: 1460.56 / 82.68 Үндсэн цалин: 10,126,553

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,721,514

Нэмэгдэл цалин: 3,746,825

Нийт цалин: 15,594,892

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,105,310

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,120,905

Ажиллах хүчний зардал: 19,821,107

СУРЫН ТАЛБАЙН ХАШАА

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.5	3.2 / 2	6.65 / 5.17	3.327 / 2.59	6304 / 5212	20976 / 13478	34,454
09-140-04	Хашлага хийх	тн	0.5	3.8 / 2	33.9 / 6.03	16.952 / 3.02	6767 / 5212	114713 / 15722	130,435
09-160-08	Метал хийц будах	тн	0.5	4.0 / 2	4.56 / 0.02	2.281 / 0.01	6921 / 5212	15790 / 50	15,839

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	22.56 / 5.61	<i>Үндсэн цалин:</i>	180,729
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	30,724
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	66,870
		<i>Нийт цалин:</i>	278,322
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			37,574
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	37,852
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	353,748

СУРЫН АСАР 6Х2М 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-420-02	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	16	2.0 / 2	0.12 /	1.928 /	5212 / 5212	10049 /	10,049
06-010-04	Баганын суурь цутгах	м3	1	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.762 / 1.49	5587 / 5212	4258 / 7745	12,003
11-320-06	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	1	2.4 / 2	1.18 / 1.08	1.185 / 1.08	5587 / 5212	6618 / 5650	12,268
08-040-10	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	10	2.9 / 2	0.49 / 0.01	4.923 / 0.08	6056 / 5212	29814 / 417	30,231
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.5	3.2 / 2	6.65 / 5.17	9.982 / 7.76	6304 / 5212	62928 / 40435	103,362
09-100-04	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	0.5	4.2 / 2	15.42 / 2.93	7.711 / 1.47	7058 / 5212	54425 / 7636	62,061
09-220-07	Хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	1	4.0 / 2	9.87 / 0.00	9.867 / 0.00	6921 / 5212	68292 / 22	68,315
09-180-07	Метал хийц будах	тн	1.5	4.0 / 2	13.06 / 0.03	19.591 / 0.04	6921 / 5212	135587 / 195	135,782
12-150-05	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	24	2.6 / 2	0.78 / 0.14	18.624 / 3.38	5774 / 5212	107535 / 17637	125,172

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	74.57 / 15.3	<i>Үндсэн цалин:</i>	559,243
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	95,071
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	206,920
		<i>Нийт цалин:</i>	861,233
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			116,267
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	117,128
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,094,628

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

СУРЫН АСАР 6Х2М 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-420-02	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	16	2.0 / 2	0.12 /	1.928 /	5212 / 5212	10049 /	10,049
06-010-04	Баганын суурь цутгах	м3	1	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.762 / 1.49	5587 / 5212	4258 / 7745	12,003
11-320-06	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	1	2.4 / 2	1.18 / 1.08	1.185 / 1.08	5587 / 5212	6618 / 5650	12,268
08-040-10	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	10	2.9 / 2	0.49 / 0.01	4.923 / 0.08	6056 / 5212	29814 / 417	30,231
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.5	3.2 / 2	6.65 / 5.17	9.982 / 7.76	6304 / 5212	62928 / 40435	103,362
09-100-04	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	0.5	4.2 / 2	15.42 / 2.93	7.711 / 1.47	7058 / 5212	54425 / 7636	62,061
09-220-07	Хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	1	4.0 / 2	9.87 / 0.00	9.867 / 0.00	6921 / 5212	68292 / 22	68,315
09-180-07	Метал хийц будах	тн	1.5	4.0 / 2	13.06 / 0.03	19.591 / 0.04	6921 / 5212	135587 / 195	135,782
12-150-05	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	24	2.6 / 2	0.78 / 0.14	18.624 / 3.38	5774 / 5212	107535 / 17637	125,172

Нийт Хүн/цаг: 74.57 / 15.3 Үндсэн цалин: 559,243

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 95,071

Нэмэгдэл цалин: 206,920

Нийт цалин: 861,233

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 116,267

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 117,128

Ажиллах хүчний зардал: **1,094,628**

СУРЫН ТАЛБАЙН ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	17.3	3.0 / 2	3.49 / 1.42	60.299 / 24.57	6150 / 5212	370840 / 128038	498,878
56-060-01	Хуучин хашааг гагнаж бэхлэх	м	96	2.5 / 2	0.33 / 0.01	31.68 / 0.77	5680 / 5212	179942 / 4003	183,945

Нийт Хүн/цаг: 91.98 / 25.33 Үндсэн цалин: 682,823

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 116,080

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	252,645	
	Нийт цалин:	1,031,547	
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		141,959	
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	143,010	
	Ажиллах хүчний зардал:	1,336,517	
	Бүгд хүн/цаг:	4166.38 / 792.71	Бүгд цалин: 30,645,070
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		5,209,662	
Нэмэгдэл цалин:		11,338,676	
Нийт цалин:		47,193,408	
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		6,371,110	
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		6,418,303	
Ажиллах хүчний зардал:		59,982,822	

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3826	50x50 кв	м	7200	2356	16963200	2.356	317	1	216.56	161,738
1-3826	40x20 кв	м	3200	216	691200	0.216	317	1	216.56	14,828
1-0695	Сараалж тор	м2	14000	114.4	1601600	2.4253	317	2	280.66	215,775
1-0754	Сандал	ш	30000	216	6480000	0.2685	317	2	280.66	23,887
1-0671	Сийрс	м2	1000	2.31	2310	0.0012	317	2	280.66	103
1-4271	Ус	м3	1000	140.6491	140649	140.6491	317	1	216.56	9,655,496
1-0211	Усан цийдэм будаг	кг	5800	199.76	1158608	0.2577	317	2	280.66	22,927
1-4542	Уулын элс	м3	34840	79.1806	2758653	118.7709	15	1	334.65	596,200
1-4276	Тоосгоны үйрмэг	м3	0	34	0	44.2	15	1	334.65	221,873
1-0795	Тос	кг	3500	5.8455	20459	0.0073	317	2	280.66	650
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15000	353.6	5304000	0.4561	317	2	280.66	40,583
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	5000	0.645	3225	0.0006	317	1	216.56	44
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	450	354.588	159565	0.4808	317	2	280.66	42,778
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	19100	13.8988	265467	0.4726	317	2	280.66	42,043
1-4270	Хогийн сав /1 ангилах/	ш	350000	10	3500000	0.75	317	2	280.66	66,727
1-5062	Хар силикон	ш	15000	0.6316	9475	0.0007	317	1	216.56	49
1-0051	Хар тос	кг	5002	0.34	1701	0.0004	317	2	280.66	32
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5000	78	390000	0.0881	317	2	280.66	7,842
1-0135	Хар замаск	кг	480	1320	633600	1.3464	317	2	280.66	119,788
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2500	78.7556	196889	0.0906	317	2	280.66	8,058
1-4334	Хайрга	м3	13500	233.676	3154626	408.9329	15	1	334.65	2,052,741
1-4332	Хайрга 20-40 мм	м3	20500	175	3587500	297.5	15	1	334.65	1,493,376
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	6.2055	124110	0.0105	317	3	391.34	1,309
1-4025	Цемент м-400	тн	360000	96.7756	34839204	98.7111	151	1	216.56	3,227,908
1-0861	Шруп	ш	50	440	22000	0.0597	317	2	280.66	5,308
1-0083	Шилэн цаас	м2	4500	35.2	158400	0.0597	317	2	280.66	5,311
1-4023	Шалны банз	м3	480000	14.976	7188480	9.7344	317	1	216.56	668,262
1-0879	Электрод	кг	5000	1.76	8800	0.002	317	2	280.66	182
1-0879	Электрод э-42	кг	6500	169.867	1104135	0.197	317	2	280.66	17,531
1-0142	Явган замын хашлага	ш	2500	2156	5390000	2.156	317	2	280.66	191,818

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4292	Явган замын хавтан	м2	25740	2049.3	52748982	57.8927	95	1	219.71	1,208,363
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	6000	2.4	14400	0.0816	317	2	280.66	7,260
1-4547	Боолт	кг	2500	28	70000	0.0316	317	2	280.66	2,815
1-0062	Анкерын боолт	кг	2500	20	50000	0.0226	317	2	280.66	2,011
1-3943	Ацетилен	м3	6000	1.9057	11434	0.0015	317	1	216.56	105
1-4212	Арчих материал	кг	1145	2.1832	2500	0.0022	317	1	216.56	154
1-4543	Голын элс	м3	11000	131.2759	1444035	216.6052	15	1	334.65	1,087,304
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	м	10400	133.5	1388400	0.4539	317	3	391.34	56,308
1-0728	Гөлмөн төмөр	м2	32000	88.88	2844160	0.2044	317	1	216.56	14,034
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2500	23.312	58280	0.0268	317	2	280.66	2,385
1-0729	Дээрийн төмөр 0,4мм	м2	9000	394.8	3553200	0.3948	317	1	216.56	27,103
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	480000	0.0968	46478	0.0581	317	1	216.56	3,988
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	23000	287	6601000	487.9	15	1	334.65	2,449,136
3-2701	Мяндсан утас	м	300	1123.276	336983	0.1123	317	2	280.66	9,994
3-2701	Мяндсан олс	м	300	4858.846	1457654	0.5831	95	2	290.47	16,089
1-0222	Модны будаг	кг	8500	93.6	795600	0.1207	317	2	280.66	10,742
	Плитаны цавуу	кг	500	15	7500	0.0173	317	2	280.66	1,535
1-0220	Өнгийн будаг	кг	12500	112.5	1406250	0.1451	317	2	280.66	12,912
1-4495	Өнгөлгөөний боржин чулуун хавтан, I зэрэг, 20мм зузаан	м2	75000	3	225000	0.285	317	1	216.56	19,565
1-3826	100х100 кв	м	26100	721.6	18833760	0.7216	317	1	216.56	49,537

Хог, хаягдлын зардал:

11.3752

15

1

334.65

57,101

187,753,472**23,943,608**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.43	59489	25,521
3122	Хийн гагнуурын аппарат	5.99	6810	40,821
9002	Хийн өрөм	0.2	2530	506
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	2.02	22350	45,058
9003	Цахилгаан өрөм	5.3	2531	13,406
1002	Эксковатор 1м3	4.41	14250	62,843
9024	Буун цацагч	23.87	4200	100,237
9004	Будгийн шүршүүр	5.32	7483	39,839
1017	Бульдозер	7.22	35195	254,261
7001	Бетон зуурмагийн насос	0.43	9400	4,061
7005	Авто бетон зуурагч	0.43	9400	4,061
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.31	32300	9,858
2028	Автокран 5тн	15.93	25000	398,339
13200	Автомашин	6.81	3456	23,548
2028	Автосамосвхл howo	17.5	50000	875,000
3027	Гагнуурын аппарат	47.32	2000	94,631
9023	Гүний доргиур	3.89	12763	49,674
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	5.02	52260	262,188
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	13.4	63789	854,645
8015	Доргиурт индүү 6тн	1.75	65000	113,750
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	4.5	11000	49,500
7002	Зуурмагийн хөнөг 1.6м3	260	7192	1,869,920
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	3.46	7192	24,884
3045	Компрессор	5.85	51118	299,040
6007	Нүх өрөмддөг суурь машин	1.07	3210	3,420
53*01	Пикап	7.07	4500	31,815
5014	Өрмийн крант машин	28.13	19480	548,058
9003	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	58.79	0	0
21001	0.65м3 шанагатай экскаватор	3.5	65000	227,500

6,326,384

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	ЦДКШ угсрах ажил	Буулгах ажил	Бүгд өртөг /төг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1820228	163137	1983365
2	Материал	8843200	0	8843200
3	Тээвэр	147374	458911	606285
4	Машин ашиглалт	407736	417688	825424
	Шууд зардлын дүн	11218537	1039736	12258273
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	804407	72094	876501
6	Ашиг / 15%/	1803442	166775	1970217
	Барилга угсралтын ажлын дүн	13826386	1278605	15104991
7	НӨАТ 10%	1382639	127861	1510500
8	Нормчлолын сан 0.18%	24887	2301	27188
	Дүн	15233912	1408767	16642679
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	276528	25572	302100
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	886600	0	886600
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	138264	12786	151050
	Дүн	16535303	1447125	17982428
12	Магадлашгүй ажил 2 %	276528	25572	302100
13	Бусад нэмэлт зардал	0	0	0
	Дүн	16811831	1472697	18284528

Төсөв зохиосон:/ А.Оюунчимэг/

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,820,228
2	Материал	8,843,200
3	Тээвэр	147,374
4	Машин ашиглалт	407,736
	Шууд зардлын дүн	11,218,537
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	804,407
6	Ашиг / 15%/	1,803,442
	Барилга угсралтын ажлын дүн	13,826,386
7	НӨАТ 10%	1,382,639
8	Нормчлолын сан 0.18%	24,887
	Дүн	15,233,912
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	276,528
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	886,600
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	138,264
	Дүн	16,535,303
12	Магадлашгүй ажил 2 %	276,528
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	16,811,831

Төсөв зохиосон:/ А.Оюунчимэг/

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	3.5	1.06	1	630	0	0	2337.3	0
2-1459	Хуурай салгуурын пр.. дамжуулагч ф 25мм	м	0.0024	1	3	7	310	391.34	.0168	2,038
2-2718	М холбогч 290х50х5	ш	6E-5	1.3	2	2	310	280.66	.0002	14
3-0101	6 кв-ын ааблу 3х50 маркийн хүчний кабель	км	13.79	1	2	200	0	1272.78	2758	0
3-3434	Хуурай салгуурын привод	ш	0.1	1	2	1	310	280.66	.1	8,700
3-4440	Холбогч хавчаар па-2-2	ш	0.001	1	2	3	310	280.66	.003	261
3-4947	Хуурай салгуур рлнд-10/400	ш	0.075	1	2	1	310	280.66	.075	6,525
3-5194	Цэнэг шавхагч опн 6 кв	ш	0.002	1	2	3	310	280.66	.006	522
3-5830	Төгсгөлийн муфть / гадна/ Зкнтп -10/35-50/	ш	0.025	1	2	2	0	1272.78	.05	0
1-1242	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз	км	0.1	1.02	2	.15	290	280.66	.0153	1,245
1-5252	Тогтоогч төмөр	кг	0.001	1.13	2	1	310	280.66	.0011	98
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м18х70	ш	0.0001	1.13	1	12	310	216.56	.0014	91
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м18х280	ш	0.0001	1.13	1	2	310	216.56	.0002	15
3-7317	Тулаасны бүслүүр ф 310 мм	ш	0.00248	1	2	1	310	280.66	.0025	216
3-7317	Бүслүүр ф 270 мм	ш	0.00248	1	2	1	310	280.66	.0025	216
3-7314	Хуурай салгуурын хөндлөвч 63х63х6 /цайрдсан/	ш	0.01516	1.13	2	2	310	280.66	.0343	2,981
3-7312	Хуурай салгуурын хөндлөвч тулагч 63х63х6 /цайрдсан/	ш	0.00104	1.13	2	1	310	280.66	.0012	102
1-4543	Голын элс	м3	0.165	1	1	12	290	216.56	1.98	124,349

147,374

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.72	40,590	69,815
5021	Авто өргөгч ,өрөмдөгч машин	.5	28,000	14,000
2028	Автокран 5тн	.83	59,489	49,614
1005	Өндөр бүтээмжтэй 0.25м3 шанагатай эксковатор	5.18	52,458	271,856
	Үйлчилгээний машин	.1	23,800	2,451

407,736

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10 КВ-ЫН ЦДАШ БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-271-03	10 кв-ын цдаш-ын эхлэл ба төгсгөлийн тулаастай төмөр бетон тулгуур угсарч босгох АК10-5Б ([k1=0.6]) ([k1=0.6])	1 тулгуур	2	3.1 / 2	4.08 / .01	8.16 / .03	6227 / 5212	50812 / 131	50,944
30-271-01	10 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын завсрын төмөр бетон тулгуур угсарч босгох П10-7Б ([k1=0.6])	1 тулгуур	1	3.0 / 2	2.29 / .00	2.29 / .00	6150 / 5212	14059 / 25	14,084
30-330-04	10 кв-ын хүчдэлтэй агаарын шугамын 50 мм ² огтлолтой АС утсыг зөрлөггүй татах ([k1=0.6])	км (3 утас)	0.14	3.6 / 2	18.94 / 1.08	2.65 / .15	6613 / 5212	17531 / 787	18,319

Нийт Хүн/цаг: 13.09704 / 0.181032 Үндсэн цалин: 83,346

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 14,169

Нэмэгдэл цалин 37% : 30,838

Нийт цалин: 128,353

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 17,328

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 17,456

Ажиллах хүчний зардал: 163,137

Бүгд хүн/цаг: 13.09704 / 0.181032 Бүгд цалин: 83,346

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 14,169

Нэмэгдэл цалин 37%: 30,838

Нийт цалин: 128,353

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 17,328

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 17,456

Ажиллах хүчний зардал: 163,137

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10 КВ-ЫН ЦДКШ ТАТАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-08	Механизмаар кабелийн шуудуу ухах	м3	36.75	2.0 / 2	.00 /	.15 /	5212 / 5212	785 /	785
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	12	2.5 / 2	1.54 / 1.41	18.54 / 16.92	5680 / 5212	105307 / 88187	193,494
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	150	2.2 / 2	.07 / .03	10.5 / 5.14	5399 / 5212	56690 / 26816	83,505
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	33.1	1.3 / 2	1.84 /	60.76 /	4554 / 5212	276678 /	276,678
38-200-04	1кг хүртэл жинтэй кабелийг шуудуунд сунгах	м	200	3.2 / 2	.13 / .00	26 / .52	6304 / 5212	163904 / 2710	166,614
38-230-12	10кв-ын 3 судастай 70мм2 хүртэл огтлолтой кабельд төгсгөлийн муфт тавих	1 ш	2	4.0 / 2	10.91 / .28	21.82 / .56	6921 / 5212	151016 / 2919	153,935
38-600-04	Кабельд хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	0.15	4.0 / 2	8.88 / .03	1.33 / .00	6921 / 5212	9223 / 23	9,245
38-170-15	10кв-ын 3 фазын хуурай салгуур угсрах 400 а	ш	1	4.6 / 2	4.07 / .37	4.07 / .37	7331 / 5212	29837 / 1928	31,766
30-370-01	10 кв-ын хүчдэлтэй шугамд цэнэг шавхагчийг угсрах	1 иж бүр	1	3.5 / 2	2.11 / .03	2.11 / .03	6536 / 5212	13791 / 136	13,926

Нийт Хүн/цаг: 145.278295 / 23.54532 Үндсэн цалин: 929,950

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 158,091

Нэмэгдэл цалин 37% : 344,081

Нийт цалин: 1,432,123

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 193,337

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 194,769

Ажиллах хүчний зардал: 1,820,228

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-0101	6 кв-ын ааблу 3х50 маркийн хүчний кабель	км	200	30,000	6,000,000
1-1242	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз	км	.15	650,000	97,500
3-7317	Тулаасны бүслүүр ф 310 мм	ш	1	12,000	12,000
1-5252	Тогтоогч төмөр	кг	1	5,000	5,000
3-5830	Төгсгөлийн муфть / гадна/ Зкнтп -10/35-50/	ш	2	250,000	500,000
3-4947	Хуурай салгуур рлнд-10/400	ш	1	1,000,000	1,000,000
3-7314	Хуурай салгуурын хөндлөвч 63х63х6 /цайрдсан/	ш	2	18,000	36,000
3-7312	Хуурай салгуурын хөндлөвч тулагч 63х63х6 /цайрдсан/	ш	1	15,000	15,000
3-3434	Хуурай салгуурын привод	ш	1	35,000	35,000
2-1459	Хуурай салгуурын пр.. дамжуулагч ф 25мм	м	7	8,800	61,600
3-4440	Холбогч хавчаар па-2-2	ш	3	5,000	15,000
3-5194	Цэнэг шавхагч опн 6 кв	ш	3	135,000	405,000
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м18х70	ш	12	1,500	18,000
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м18х280	ш	2	2,800	5,600
3-7317	Бүслүүр ф 270 мм	ш	1	12,000	12,000
1-4543	Голын элс	м3	12	22,000	264,000
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	630	550	346,500
2-2718	М холбогч 290х50х5	ш	2	7,500	15,000

8,843,200

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,820,228
2	Материал	8,843,200
3	Тээвэр	147,374
4	Машин ашиглалт	407,736
	Шууд зардлын дүн	11,218,537
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	804,407
6	Ашиг / 15%/	1,803,442
	Барилга угсралтын ажлын дүн	13,826,386
7	НӨАТ 10%	1,382,639
8	Нормчлолын сан 0.18%	24,887
	Дүн	15,233,912
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	276,528
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	886,600
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	138,264
	Дүн	16,535,303
12	Магадлашгүй ажил 2 %	276,528
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	16,811,831

Төсөв зохиосон:/ А.Оюунчимэг/

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	10 КВ-ЫН ЦДКШ ТАТАХ АЖИЛ	13,826,386	1,820,228	8,843,200	407,736	147,374	804,407	1,803,442
НИЙТ ДҮН:		13,826,386	1,820,228	8,843,200	407,736	147,374	804,407	1,803,442

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 145.278295 / 23.54532	Бүгд цалин:	929,950
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		158,091
Нэмэгдэл цалин 37%:		344,081
Нийт цалин:		1,432,123
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		193,337
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		194,769
Ажиллах хүчний зардал:		1,820,228

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	163137
2	Материал	0
3	Тээвэр	458911
4	Машин ашиглалт	417688
	Шууд зардлын дүн	1039736
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	72094
6	Ашиг / 15%/	166775
	Барилга угсралтын ажлын дүн	1278605
7	НӨАТ 10%	127861
8	Нормчлолын сан 0.18%	2301
	Дүн	1408767
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	25572
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	12786
	Дүн	1447125
12	Магадлашгүй ажил 2 %	25572
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	1472697

Төсөв зохиосон:/ А.Оюунчимэг/

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

10 КВ-ЫН ЦДКШ ТАТАХ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Механизмаар кабелийн шуудуу ухах	м3	36.75
2	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	12
3	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	150
4	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	33.1
5	1кг хүртэл жинтэй кабелийг шуудуунд сунгах	м	200
6	10кв-ын 3 судастай 70мм2 хүртэл огтлолтой кабельд төгсгөлийн муфт тавих	1 ш	2
7	Кабельд хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	0.15
8	10кв-ын 3 фазын хуурай салгуур угсрах 400 а	ш	1
9	10 кв-ын хүчдэлтэй шугамд цэнэг шавхагчийг угсрах	1 иж бүр	1

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	163137
2	Материал	0
3	Тээвэр	458911
4	Машин ашиглалт	417688
	Шууд зардлын дүн	1039736
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	72094
6	Ашиг / 15%/	166775
	Барилга угсралтын ажлын дүн	1278605
7	НӨАТ 10%	127861
8	Нормчлолын сан 0.18%	2301
	Дүн	1408767
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	25572
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	12786
	Дүн	1447125
12	Магадлашгүй ажил 2 %	25572
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	1472697

Төсөв зохиосон:/ А.Оюунчимэг/

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	10 КВ-ЫН ЦДАШ БУУЛГАХ АЖИЛ	1 278 605	163137	0	417688	458911	72094	166775
НИЙТ ДҮН:		1 278 605	163137	0	417688	458911	72094	166775

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0524	Буултын утас д 10мм /цайрдсан/	м	0.0001	1	1	11	310	216.56	.0011	74
2-2718	Св холбогч св-50	ш	6E-5	1.3	2	6	310	280.66	.0005	41
2-2718	Холбогч хавчаар р4	ш	6E-5	1.3	2	6	310	280.66	.0005	41
2-2718	Холбогч пр-7	ш	6E-5	1.3	2	6	310	280.66	.0005	41
2-2718	Хөндлөвч холбогч полоса 575х63х6	ш	6E-5	1.3	2	4	310	280.66	.0003	27
2-2718	Арматур холбогч полоса 160х50х5	ш	6E-5	1.3	2	6	310	280.66	.0005	41
3-2602	Утас ас 1х50мм2	тн	1	1	2	.42	310	280.66	.42	36,542
3-4210	Скоба скт-7-1	ш	0.005	1	2	6	310	280.66	.03	2,610
3-4255	Серьга ср-7-16	ш	0.001	1	2	6	310	280.66	.006	522
3-4263	Ушко у2-7-16	ш	0.001	1	2	6	310	280.66	.006	522
3-4394	Таталтын хавчаар dn-70rpl	ш	0.002	1	2	6	310	280.66	.012	1,044
3-7304	U хомут г=110 м18	кг	0.001	1	1	3	310	216.56	.003	201
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м 18х280	ком	0.00064	1.13	1	16	310	216.56	.0116	777
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м18х70	ш	0.0001	1.13	1	56	310	216.56	.0063	425
3-7320	Темер бетон шон укш12-35,19	ш	0.9	1	2	5	310	280.66	4.5	391,521
3-7310	Толгойн бүслүүр 60х6 д190	ш	0.00365	1	2	2	310	280.66	.0073	635
3-7310	Толгойн бүслүүр 60х6 д190	ком	0.00365	1	2	1	310	280.66	.0037	318
3-7317	Бүслүүр ф 310 мм	ш	0.00248	1	2	2	310	280.66	.005	432
3-7317	Бүслүүр ф 270 мм	ш	0.00248	1	2	2	310	280.66	.005	432
3-7317	Бүслүүр ф 240 мм	ш	0.00248	1	2	2	310	280.66	.005	432
3-7316	Тулаас тогтоогч 680х63х63х6 /цайрдсан/	ш	0.00315	1.13	2	4	310	280.66	.0142	1,239
3-7316	Тулаас хязгаарлагч 320х63х63х6 /цайрдсан/	ш	0.002	1.13	2	2	310	280.66	.0045	393
3-4758	Хөндийрүүлэгч пс-70е	ш	0.0035	1	2	12	310	280.66	.042	3,654
3-7313	Хөндийрүүлэгч олф10-а2	ш	0.0033	1	2	3	310	280.66	.0099	861
3-7314	Хөндлөвч 1800х63х63х6 /цайрдсан/	ш	0.01516	1.13	2	4	310	280.66	.0685	5,962
3-7311	Хөндлөвч 1500х100х100х7.2 /цайрдсан/	ш	0.103	1.13	2	1	310	280.66	.1164	10,126

458,911

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар:

Захиалагч: Сэлэнгэ аймаг, Ерөө сумын ЗДТГ

Ерөө сум, Наадмын талбайн ЦДАШ шилжүүлэх, ЦДКШ татах ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: /тоогоор/ 18 284 528 төгрөг

Арван найман сая, хоёр зуун наян дөрвөн мянга, таван зуун хорин найман төгрөг
(үсгээр)

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн "Дархан Билгүүн Баялаг" ХХК

Захирал..... / Д.Алтангэрэл /

Огноо: 2024 он 03 сар 27 өдөр

Хянасан:

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин..... / О.Баярхүү /

Огноо: 2024 он 03 сар 27 өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин..... /А.Оюунчимэг /

Төсөв тооцсон: /огноо/ 2024 он 03 сар 27 өдөр



Хаяг: Сэлэнгэ Сүхбаатар сум 4-р баг
Цахим хаяг: оюунаа9386@gmail.com
Утас: 99499386

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр "Дархан Билгүүн Баялаг" ХХК
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: Ерөө суманд хийгдэх
Наадмын талбайн ЦДАШ шилжүүлэх, ЦДКШ татах ажлын төсөв. Шифр:
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: А.Оюунчимэг, СБ сум 4-р баг
99499386

2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

1. - Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт: /БА, ББ, ХАС, УХАТ, ХТ, ДГ, ДХ, ГД, ГБУ, ГЦ, ГХ/
.....ЦДКШ татах
2. - Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:
10 кВ-ын ЦДАШ-ын 2 ш тулгуур буулгах, 10 кВ-ын 200 м ЦДКШ шинээр хийхээр тусгасан
3. - Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:
Шаардлагагүй
- 4 Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:
Үгүй
5. - Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:
Материалын үнийг одоогийн зах зээлийн ханшаар, тээврийн зай хэмжээг Улаанбаатар хотоос тээвэрлэлт хийхээр төлөвлөв
6. - Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:
Үгүй
7. - Тухайн барилгад суурилуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах ажлын төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог Үгүй
8. - Төсөвт өртгийн дүн : 18 284 528 /төгрөгөөр/
9. - Нийт барилгын эзлэхүүн м.куб ... м3
10. - Барилгын талбай м.кв: ... м2
11. - Ашигтай талбай ... м2
12. - 1м.куб-ын өртөг ... төгрөг
13. - 1 м кабель шугамын өртөг 91 422 төгрөг



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	ЦДКШ угсрах ажил	Буулгах ажил	Бүгд өртөг /төг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1820228	163137	1983365
2	Материал	8843200	0	8843200
3	Тээвэр	147374	458911	606285
4	Машин ашиглалт	407736	417688	825424
	Шууд зардлын дүн	11218537	1039736	12258273
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	804407	72094	876501
6	Ашиг / 15%/	1803442	166775	1970217
	Барилга угсралтын ажлын дүн	13826386	1278605	15104991
7	НӨАТ 10%	1382639	127861	1510500
8	Нормчлолын сан 0.18%	24887	2301	27188
	Дүн	15233912	1408767	16642679
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	276528	25572	302100
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	886600	0	886600
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	138264	12786	151050
	Дүн	16535303	1447125	17982428
12	Магадлашгүй ажил 2 %	276528	25572	302100
13	Бусад нэмэлт зардал	0	0	0
	Дүн	16811831	1472697	18284528

Төсөв зохиосон: / А.Оюунчимэг/



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	163137
2	Материал	0
3	Тээвэр	458911
4	Машин ашиглалт	417688
	Шууд зардлын дүн	1039736
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	72094
6	Ашиг / 15%/	166775
	Барилга угсралтын ажлын дүн	1278605
7	НӨАТ 10%	127861
8	Нормчлолын сан 0.18%	2301
	Дүн	1408767
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	25572
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	12786
	Дүн	1447125
12	Магадлашгүй ажил 2 %	25572
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	1472697

Төсөв зохиосон: / А.Оюунчимэг/



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,820,228
2	Материал	8,843,200
3	Тээвэр	147,374
4	Машин ашиглалт	407,736
	Шууд зардлын дүн	11,218,537
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	804,407
6	Ашиг / 15%/	1,803,442
	Барилга угсралтын ажлын дүн	13,826,386
7	НӨАТ 10%	1,382,639
8	Нормчлолын сан 0.18%	24,887
	Дүн	15,233,912
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	276,528
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	886,600
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	138,264
	Дүн	16,535,303
12	Магадлашгүй ажил 2 %	276,528
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	16,811,831

Төсөв зохиосон: / А.Оюунчимэг/

